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Koululaisten joukossa on niitä, jotka kerta toisensa jälkeen tietävät vastauksen opettajan kysymyksiin; 
odotetusti, tarkasti ja useimmiten. Sitten on myös niitä oppilaita, jotka eivät niinkään vastaa kysymyksiin 
vaan esittävät omia: hämmentäviä, abstrakteja ja välittömiä. Niitä oppilaita, jotka kiirehtivät yhä uusien 
löytöjen toivossa. Niitä oppilaita, jotka työskentelevät omassa tahdissaan ja joiden on vaikea sopeutua 
ryhmän tahtiin. Niitä oppilaita, jotka pohtivat mitä voisivat tehdä seuraavaksi ja miksei heidän anneta tehdä 
sitä. Niitä oppilaita, joita pidetään hieman häiritsevinä ja joiden on vaikea luoda toimivia rutiineja 
oppimiselleen. Niitä oppilaita, jotka lakkaavat yrittämästä. Oppilaita, joille koulu ei koskaan aseta haasteita. 

Lahjakkuuden teoriat ovat muuttuneet sitten omien kouluaikojemme. Nykyisen käsityksen mukaan 
älykkyyttä ei voida mitata vain yhdellä osa-alueella, vaan perinteisen loogis-matemaattis-
luonnontieteellisen lahjakkuuden lisäksi lapsella voidaan katsoa olevan muun muassa kinesteettisiä, 
visuaalis-spatiaalisia, intra-interpersonaalisia, kielellisiä tai musikaalisia erityistaitoja. (Howard Gardnerin 
moniälykkyysteoria). Loogis-matemaattinen älykkyys saa tästä huolimatta vähiten huomiota, sillä näiden 
lasten oletetaan joka tapauksessa pärjäävän elämässä. Meiltä puuttuu luokittelu, joka tunnistaisi myös ne 
lapset, joilla on taipumuksia jollekin erityisalalle. Nämä lapset tarvitsevat kouluympäristön, joka 
järjestelmällisesti kannustaa heitä kehittämään kykyjään sellaisilla taitoalueilla kuin esim. motivaatio, 
tahdon ilmaiseminen tai itseohjautumiskyky. (Françoys Gagne: A Differentiated Model of Giftedness and 
Talent) 

Euroopan neuvoston parlamentaarinen yleiskokous antoi vuonna 1994 suosituksen nro 1248, joka 
käsittelee lahjakkaille lapsille (”gifted and talented children”) tarjottavaa opetusta ja koulutusta. 
Suosituksen mukaan oppilaiden yksilölliset erot tulisi tunnustaa ja niitä tulisi kunnioittaa, minkä myös tulisi 
ilmetä jokaisen maan lainsäädännöstä. Hyvin lahjakkaille lapsille, kuten muillekin lapsille, tulee tarjota 
riittävät mahdollisuudet kehittyä kaikkien kykyjensä mukaan. Tämän lisäksi opettajien ja muiden lasten 
kanssa työskentelevien tulisi saada lisäkoulutusta, joka auttaa heitä tunnistamaan ne lapset, joilla on 
erityistaitoja tai joiden oppimisedellytykset ovat suuret. Myös koulujärjestelmän tulisi olla rakennettu niin, 
että erityisen lahjakkuuden omaavat oppilaat voivat saada lisäopetusta tietyissä aineissa tavallisen 
koulujärjestelmän puitteissa. Tämänkaltaista opetusta tarvitsevat oppilaat tulisi tunnistaa aikaisessa 
vaiheessa. Myös muita yleisluontoisia panostuksia kuten joustavia opetussuunnitelmia, aihetta syventäviä 
materiaaleja, apuvälineitä ja erilaisia opetustapoja tulisi voida käyttää edistämään kaikkien lasten, niin 
erityislahjakkaiden kuin muidenkin, kehitystä. 

Loviisan kaupunki on käynnistänyt Kurkota tähtiin -hankkeen, joka on yksi Opetushallituksen 
kärkihankkeista. Hankkeen tavoitteena on tehdä lahjakkuudesta näkyvää luonnollisella tavalla. 
Erityislahjakkuudella on mystinen ja elitistinen leima, jota saadaan häivytettyä keskustelemalla aiheesta 
laajasti. Loviisalaisrehtorien suunnittelemassa hankkeessa keskitytään erityislahjakkaiden lasten ja nuorten 
ympärillä olevaan problematiikkaan ja rakentamaan erilaisia toimintatapoja. Hanke on täysin kaksikielinen 
ja käsittää kaikki Loviisan peruskoulut. (ruotsinkielinen alkuperäisteksti suora lainaus Loviisan kaupungin 
kotisivuilta) 
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Me allekirjoittaneet katsomme, että Sipoon kunnan tulisi rakentaa toimintamalleja erityislahjakkaiden 
lasten tukemiseksi näiden koulunkäynnin ajan. Suunnitelmassa tulee kiinnittää erityistä huomioita lapsen 
ensimmäisiin kouluvuosiin esikoulu mukaan lukien, jotta erityistaitoja omaavat lapset tunnistetaan ja myös 
heidän koulunkäyntinsä voidaan järjestää mielekkääksi ja haastavaksi. Suunnitelman tulisi sisältää 
toimintatapoja, joilla sekä tunnistetaan erityisen lahjakkaisen lasten erityistaidot ja annetaan heille 
myöhemmin mahdollisuuksia saada kaltaisiltaan vertaistukea että innostetaan heitä monipuolisempaan ja 
tarkoitushakuisempaan oppimiseen. Opettajille tuotetaan mahdollisuuksia saada lisää tietoja aiheesta ja 
työkaluja näiden lasten taitojen muokkaamiseen valmiuksiksi. Mahdollisuudet saada hankkeelle ulkoista 
rahoitusta selvitetään ja selvitys liitetään erillisenä kohtana sivistyksen toimintasuunnitelmaan. 

Sipoossa 25.02.2019 

 
Charlotta Engblom 
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